
1

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

Externí CD/DVD Slimline vypalovačka
Externí Blu-ray Slimline vypalovačka



2

Vážený uživateli,

vítejte u instalace Externí CD/DVD Slimline vypalovačky / Externí Blu-ray Slimline vypalovačky 
Verbatim. Před instalací jednotky si nejprve přečtěte následující informace, které se týkají kom-
patibility s vaším systémem.

Upozornění: Tato příručka je obecným návodem pro několik různých produktů společnosti
Verbatim. Obrázky uvedené v této příručce se proto mohou lišit od vzhledu zařízení, které jste 
zakoupili.

Verbatim GmbH
Düsseldorfer Str. 13
D- 65760 Eschborn

Germany

Verbatim Americas LLC
8210 University Executive Park Drive

Suite 300
Charlotte, NC 28262

  Obsah balení

Zkontrolujte si prosím obsah balení. Všechny položky v balení jsou uvedeny na obalu.

Potřebujete pomoc?  Máte otázky?

Pokud není napájení dodávané USB portem dostatečné, pokud máte dotaz k používání tohoto 
produktu, potřebujete informace o jiných produktech společnosti Verbatim nebo potřebujete 
technickou pomoc, obraťte se na servisní středisko společnosti Verbatim pro vaši zemi. 

Více informací najdete na www.verbatim.com/support/. 

Společnost Verbatim nabízí neomezenou bezplatnou technickou podporu.

VAROVÁNÍ: 
Toto zařízení je v souladu s normou EN 55032, třída A. Toto zařízení může v obytné zóně způsobovat rádiové 

rušení. V takovém případě za něj nese plnou odpovědnost uživatel a musí na své náklady provést příslušná opatření. 

Zařízení se nesmí používat se systémy pro udržení života ani v jejich blízkosti.

Společnost Verbatim neodpovídá za jakékoli škody, ztráty dat nebo z nich plynoucí jakékoli následné škody (například 

škody plynoucí ze ztráty obchodního zisku, přerušení obchodní činnosti, ztráty obchodních informací nebo jiné fi nanční 

ztráty), které jsou způsobeny používáním nebo nemožností používat tento produkt společnosti Verbatim, a to i v přípa-

dě, že byla společnost Verbatim upozorněna na možnost vzniku takovýchto škod.

Vyhrazujeme si právo na změnu našich produktů v rámci technologického pokroku.

CZ



3

Obsah

Obecné informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .strana 4

Preventivní opatření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .í strana 6

Instalace hardwaru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .strana 7

Instalace ovladačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .strana 8

Instalace softwaru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .strana 9

Používání jednotky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 10

Řešení běžných problémů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 13

Záruka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 14

EVROPSKÉ PROHLÁŠENÍ O AUTORSKÝCH PRÁVECH: 

Tento produkt a v něm obsažený software jsou určeny pouze ke kopírování materiálu, ke kterému vlastníte autorská prá-

va, nebo ke kterému jste obdrželi svolení ke kopírování od vlastníka autorských práv. Pokud autorská práva nevlastníte 

nebo nemáte svolení ke kopírování od vlastníka autorských práv, můžete se dopouštět porušení autorského zákona 

a vystavujete se odpovědnosti za náhradu škod a dalším nápravným opatřením.  Pokud si nejste jisti svými právy, obraťte 

se na svého právního poradce.  Nesete plnou odpovědnost za zákonné a odpovědné používání tohoto produktu 

a softwaru.

© 2020 Verbatim GmbH. Všechna práva vyhrazena. Produkty uváděné v této příručce jsou jmenovány pouze pro identi-

fi kaci a mohou být ochrannými známkami či registrovanými ochrannými známkami příslušných společností. Toto 

zařízení je určeno pro domácí nebo kancelářské použití. 

PROHLÁŠENÍ O AUTORSKÝCH PRÁVECH V USA: 

Tento produkt a v něm obsažený software jsou určeny pouze ke kopírování materiálu, ke kterému vlastníte autorská prá-

va, nebo ke kterému jste obdrželi svolení ke kopírování od vlastníka autorských práv. Pokud autorská práva nevlastníte 

nebo nemáte svolení ke kopírování od vlastníka autorských práv, můžete se dopouštět porušení autorského zákona 

a vystavujete se odpovědnosti za náhradu škod a dalším nápravným opatřením.  Pokud si nejste jisti svými právy, obraťte 

se na svého právního poradce.  Nesete plnou odpovědnost za zákonné a odpovědné používání tohoto produktu 

a softwaru.

© 2020 Verbatim Americas LLC. Všechna práva vyhrazena. Produkty uváděné v této příručce jsou jmenovány pouze pro 

identifi kaci a mohou být ochrannými známkami či registrovanými ochrannými známkami příslušných společností. Toto 

zařízení je určeno pro domácí nebo kancelářské použití. 

CZ



4

Obecné informace

Spolehlivou funkci Externí CD/DVD Slimline vypalovačky / Externí Blu-ray Slimline vypalovačky 
Verbatim není možné zaručit u konfi gurací, které neodpovídají následujícím požadavkům:

Hardwarové požadavky

Abyste mohli používat Externí CD/DVD Slimline vypalovačku / Externí Blu-ray Slimline vypalo-
vačku Verbatim, musíte mít počítač, který vyhovuje následujícím minimálním požadavkům:

PC:

• procesor Intel / AMD 1,6 GHz a rychlejší

• K dispozici porty USB-A/USB-C™ (v závislosti na typu modelu)

• alespoň 2 GB volného prostoru na pevném disku (doporučeno 10 GB)

• internetové připojení pro záruční online registraci, aktualizaci softwaru 
a stahování

• operační systémy:  Windows 7, 8, 10

Mac:

• PowerPC G5 or Intel Mac

• K dispozici porty USB-A/USB-C™ (v závislosti na typu modelu)

• internetové připojení pro záruční online registraci, aktualizaci softwaru 
a stahování

• alespoň 2 GB volného prostoru na pevném disku (doporučeno 10 GB)

• operační systém: Mac OS X 10.4.8 a vyšší

Standardy médií (Externí CD/DVD Slimline vypalovačka)

• MDISC DVD R, DVD jednovrstvé/dvouvrstvé, DVD-R, DVD+R, DVD-RW, DVD+RW, CD-DA, 
CD-ROM, CD-ROM XA, CD Extra, CD-I, Mixed-ModeCD, VideoCD, PhotoCD, CD TEXT, 
Boo-table CD, Disc At Once, Session At Once, Track At Once, Multi-Session.

USB 3.2 Gen 1 je zpětně kompatibilní s USB 2.0. Pro zajištění optimálního výkonu vaší Externí CD/DVD Slimline vypalovačky / 

Externí Blu-ray Slimline vypalovačky Verbatim  by měl být váš počítač vybaven portem USB 3.2 Gen 1.

Pro maximální výkon Externí CD/DVD Slimline vypalovačky / Externí Blu-ray Slimline vypalovačky Verbatim musí systém i 

software počítače podporovat USB 3.2 Gen 1.

CZ



5

 POZOR: 

Přehrávání Blu-ray není možné na systémech Mac. 

Windows: Pro přehrávání Blu-ray fi lmů je třeba nainstalovat příslušný software (není součástí produktu).

Minimální systémové požadavky pro přehrávání Blu-ray

• videokarta a ovladače kompatibilní s Blu-ray a s podporou HDCP 

• řada Nvidia 8600 a vyšší

• řada ATI 2600 a vyšší

• procesor 3,2 GHz Intel Pentium 4 nebo obdobný

Standardy médií (Externí Blu-ray Slimline vypalovačka)

• MDISC BD-R XL, MDISC BD-R, BD-R XL, BD-R DL, BD-R Low to High (LTH), BD-ROM, BD-RE, 
BD-R, DVD-ROM, DVD±R, DVD±RW, CD-ROM, CD-ROM XA, CD-I, Photo-CD, Video CD, 
CD-Extra, CD-Text, CD-R, CD-RW

CZ



6

Preventivní opatření

Pro zajištění správné funkce Externí CD/DVD Slimline vypalovačky / Externí Blu-ray Slimline 
vypalovačky Verbatim dbejte na následující opatření. 
Pokud je nebudete dodržovat, můžete přijít o záruku a poškodit zařízení.

• Před odpojením datového kabelu, napájecí-
ho kabelu nebo před vypnutím Externí CD/
DVD Slimline vypalovačky / Externí Blu-ray 
Slimline vypalovačky Verbatim musíte nej-
dříve zařízení bezpečně odebrat v operač-
ním systému (nabídka „Bezpečně odebrat
hardware a vysunout médium“ na hlavním
panelu Windows). Pokud to neuděláte,
můžete dojít ke ztrátě dat.

• Neupusťte Externí CD/DVD Slimline vypalo-
vačku / Externí Blu-ray Slimline vypalovačku
Verbatim a nevystavujte ji ani jiným typům 
náhlých mechanických otřesů, jinak může
dojít ke ztrátě dat a poškození zařízení.

• Zařízení nepoužívejte v blízkosti zdrojů
silného elektromagnetického záření (repro-
duktory, mobilní telefony apod.).

• Vzhledem k vysokým přenosovým rychlos-
tem by délka kabelu neměla překročit 1 m. 
U delších kabelů nelze zaručit bezchybný 
přenos.

• Jednotku Verbatim provozujte pouze ve
vodorovné poloze, aby nedošlo k poškoze-
ní média a mechanických částí.

• Zařízení provozujte pouze při teplotách
v rozsahu 10 až 35 °C.

• Pokud Externí CD/DVD Slimline vypalovač-
ku / Externí Blu-ray Slimline vypalovačku
Verbatim přenesete z chladného prostředí
do teplejšího, nechte nejdříve zařízení 
přizpůsobit teplotě okolí. Teprve pak ho 
můžete zapnout. Pokud to neuděláte, může
uvnitř zařízení dojít ke kondenzaci, která
může způsobit jeho poruchu.

• Nepokládejte na Externí CD/DVD Slimline 
vypalovačku / Externí Blu-ray Slimline vypa-
lovačku Verbatim žádné tekutiny a nápoje. 
Pokud se tekutina vylije a dostane se do 
styku s elektronikou uvnitř zařízení, dojde k 
poškození elektroniky a poruše zařízení.

• Nepoužívejte Externí CD/DVD Slimline 
vypalovačku / Externí Blu-ray Slimline 
vypalovačku Verbatim v prašném prostředí. 
Prach uvnitř jednotky může poškodit vnitřní 
elektroniku a způsobit poruchu zařízení.

• Otevření pouzdra Externí CD/DVD Slimline 
vypalovačky / Externí Blu-ray Slimline vypa-
lovačky Verbatim znamená ztrátu záruky.

• Maximální rychlost záznamu na Blu-ray disky 
je omezena rozhraním zařízení. Pro USB 2.0 
je maximální rychlost záznamu na Blu-ray 
disky 6×. 

• Protože je USB 3.2 Gen 1 zpětně 
kompatibilní s USB 2.0, je možné Externí 
CD/DVD Slimline vypalovačku / Externí Blu-
ray Slimline vypalovačku Verbatim připojit 
ke všem USB portům. Pokud ji ale připojíte k 
portu USB 2.0, bude výkon jednotky 
(rychlost přenosu dat) mnohem menší, než 
když ji připojíte k portu USB 3.2 Gen 1.

CZ



7

Zapojte USB kabel do Externí CD/DVD Slim-
line vypalovačky Verbatim. 

Zapojte USB kabel do Externí Blu-ray
Slimline vypalovačky Verbatim. 

Instalace hardwaru

Externí Blu-ray Slimline vypalovačka

Externí CD/DVD Slimline vypalovačka 

CZ

Zapojte USB kabel do portů na svém 
počítači. U většiny počítačů bude stačit 
napájení z konektoru pro přenos dat.

Zapojte USB kabel do portů na svém 
počítači.

(1) USB – napájení (pokud je třeba)
(2) USB – přenos dat

Pokud sběrnice USB na vašem počítači 
neposkytuje dostatečné napájení pro provoz 
jednotky, zapojte napájecí USB kabel. Nejprve 
připojte napájení (1) a teprve pak přenos 
dat (2).

2.

1.

2

1

1.

2.



8

Instalace ovladačů

Ve Windows 7, 8, 10 a Mac OS X není nutné používat zvláštní ovladače. Veškeré ovladače 
budou nainstalovány automaticky operačním systémem po připojení Externí CD/DVD Slimline 
vypalovačky / Externí Blu-ray Slimline vypalovačky Verbatim do USB portu počítače. 

Přiřazení písmene jednotky k zařízení Verbatim (PC) 

Po úspěšném nainstalování zařízení Verbatim mu systém automaticky přiřadí písmeno jednotky. 
Tím může dojít k posunutí písmene jednotky některého z vnitřních disků počítače (např. změna 
z ‚D‘ na ‚E‘). Pokud to způsobí problémy, je možné změnit přiřazení písmene jednotky takto:

1. Klikněte na tlačítko „Start“ nebo „Windows“.

2. Pravým tlačítkem myši klikněte na „Počítač“, vyberte „Spravovat“ a pak „Správa disků“.

3. Pravým tlačítkem myši klikněte na písmeno jednotky, které chcete změnit, a vyberte „Změnit
písmeno jednotky a cestu…“.

4. V dalším okně klikněte na „Změnit…“ a ve volbě „Přiřadit písmeno jednotky:“ vyberte poža-
dované písmeno. 

5. Potvrďte změnu kliknutím na tlačítko „OK“.

CZ

Zapojte kabel USB do konektoru počítače. Připojte k zařízení kabel s rozhraním USB.

Externí CD/DVD Slimline vypalovačka USB-C™, Externí Blu-ray Slimline 
vypalovačka USB-CTM a Externí Blu-ray Slimline vypalovačka HD 4K USB-CTM

1. 2.



9

Instalace softwaru

Instalace softwaru na PC (pouze pro Windows)

Abyste mohli nahrávat na prázdná média, musíte nejprve nainstalovat software pro zápis. 
Doporučujeme použít software, který byl dodán s vaším zařízením.

1. Instalaci zahajte vložením DVD „Application & Manuals“ (Aplikace a příručky).

2. V hlavní složce na DVD klikněte na „StartPC.exe“. Otevře se úvodní nabídka Verbatim.

3. Klikněte na tlačítko „Software“.

4. Instalace se nyní spustí. Postupujte podle pokynů na obrazovce, postup v instalaci potvrzujte
kliknutím na tlačítko „Další“.

POZOR: 
Windows: Pro přehrávání Blu-ray fi lmů je třeba nainstalovat příslušný software (není součástí produktu).

CZ

* Pouze pro ilustraci. Snímky obrazovky se mohou lišit v závislosti na typu modelu. 



10

Používání jednotky 

Jak používat disky

 POZOR: 

Na disky CD-ROM, CD-R, CD-RW, DVD R/RW a Blu-ray nelepte žádné nálepky a samolepky. Nalepením samolep-

ky na disk můžete způsobit nejen chyby při čtení a zápisu, ale i trvalou ztrátu dat z důvodu poškození disku.

Vložení disku

1. Stiskněte tlačítko pro vysunutí disku.

2. Položte disk na nosič.

POZNÁMKA: 

Pokud použijete malé CD/DVD s průměrem 8 cm, položte ho do menší kulaté prohlubně. 

Záznamová strana disku musí směřovat dolů. Nikdy nepokládejte na nosič dva disky najednou. Dejte pozor, abyste se 

nedotkli záznamové strany disku.

3. Načtěte disk stisknutím tlačítka pro vysunutí nebo lehkým zatlačením na nosič disku.

Vyjmutí disku 

1. Stiskněte tlačítko pro vysunutí disku.

2. Opatrně vyjměte disk z nosiče.

3. Stiskněte tlačítko pro vysunutí nebo zatlačte na nosič disku, aby nosič zajel zpět do jednotky.

Po vyjmutí disku nechte nosič disku zajet zpět do jednotky co nejdříve. Když je nosič disku vysu-
nutý, může do jednotky pronikat prach a jiné nečistoty a později způsobit chyby při čtení 
a zápisu nebo poruchu zařízení.

CZ



11

Zvláštní pokyny před zápisem na CD / DVD / BD
(Blu-ray disky jen na Externí Blu-ray vypalovačce Verbatim)

• Uvědomte si prosím, že zápis dat na disky CD/DVD/BD je velice citlivý proces, který může být
narušen i tím nejmenším mechanickým otřesem. 

• Nikdy nečistěte Externí CD/DVD Slimline vypalovačku / Externí Blu-ray Slimline vypalovačku 
Verbatim pomocí běžně dostupných sad pro čištění CD a CD-ROM jednotek. Mohlo by dojít 
k poškození zařízení. 

• Zapisovatelná a přepisovatelná média CD/DVD/BD (prázdné disky) jsou citlivější než běžně 
dostupné nahrané CD/DVD/BD disky. Pro popis těchto CD/DVD/BD disků používejte pouze 
měkké neabrazivní značkovače bez rozpouštědel.

• Na CD/DVD/BD nelepte žádné nálepky.

• Zařízení rozpozná médium, jakmile zajede do jednotky. Média CD-R jsou kompatibilní s větši-
nou CD-ROM jednotek a audio CD přehrávačů a fungují ve většině DVD-ROM jednotek. DVD 
a Blu-ray disky vytvořené na této DVD / Blu-ray vypalovačce je možné přehrávat na téměř 
všech DVD / Blu-ray přehrávačích a DVD-ROM jednotkách.

CZ



12

Nouzové vysunutí disku

Tato jednotka má funkci, která umožňuje vysunout CD/DVD/BD ručně, pokud je to výjimečně
nutné, například při poruše jednotky nebo výpadku napájení. V takovém případě použijte ná-
sledující postup. Používejte tento způsob vysunutí, jen pokud je to opravdu nezbytné.

1. Vypněte napájení.

2. Zasuňte do malého otvoru nad tlačítkem pro vysunutí předmět s úzkou špičkou. Přední dvíř-
ka se uvolní a nosič s diskem se částečně vysune.

3. Tahem za přední dvířka vytáhněte celý nosič ven a pak disk pomocí palce a ukazováčku opa-
trně vyjměte. Používejte tento způsob pouze jako nouzové řešení. Při častém využívání tohoto 
způsobu dojde k poškození zařízení.

CZ



13

Řešení běžných problémů

Pokud jste zařízení Verbatim správně nainstalovali, a přesto máte nějaký problém s jeho správ-
ným fungováním, zkontrolujte prosím následující body:

Hardwarové požadavky

• Splňuje váš systém hardwarové požadavky (viz strana 4)?

Připojení zařízení Verbatim

• Máte správně zapojený kabel mezi počítačem a zařízením Verbatim? Zkontrolujte, zda je
kabel dobře zasunutý. Kabel musí být v konektorech pevně uchycen!

• Je k zařízení připojeno napájení? Zkontrolujte, zda je možné vysunout médium a zda je zaří-
zení při spouštění systému napájeno.

Záznamová rychlost (BD)

• Externí Blu-ray Slimline vypalovačka Verbatim odpovídá standardu USB 3.2 Gen 1. 
Standard USB 3.2 Gen 1 podporuje záznamovou rychlost vyšší než 6×, ale pokud je 
zařízení zapojeno do portu USB 2.0, bude maximální rychlost záznamu CD jen 6×.

CZ



14

Záruka

Děkujeme vám za zakoupení tohoto produktu společnosti Verbatim a doufáme, že budete
s jeho používáním spokojeni.

Abyste se vyhnuli zbytečným nepříjemnostem, doporučujeme vám přečíst si příručku pro 
rychlou instalaci, uživatelskou příručku a případné další elektronické a tištěné pokyny. V případě
problémů můžete využít databázi s odpověďmi na často kladené dotazy na našich interneto-
vých stránkách (www.verbatim.com). Před kontaktováním technické podpory se prosím nejprve
podívejte na tyto stránky. 

Vaše záruka

Všechny produkty společnosti Verbatim mají neomezenou telefonní a webovou technickou
podporu. Touto zárukou společnost Verbatim zaručuje, že její výrobky nebudou mít během níže 
uvedené doby od data zakoupení vady materiálu a výroby. Pokud během této záruční doby do-
jde k poruše produktu kvůli vadě materiálu nebo výroby, společnost Verbatim zajistí na základě
vlastního uvážení opravu nebo výměnu produktu či jeho vadných součástí, a to bez poplatku za
práci a náhradní díly a v souladu s níže uvedenými podmínkami.

Podmínky

Tato záruka bude uznána pouze v případě, že společně s vadným produktem předložíte originální fak-
turu nebo prodejní doklad (s uvedeným datem zakoupení, názvem produktu a jeho sériovým číslem)
a také reklamační číslo RMA, které jste získali na webové stránce společnosti Verbatim nebo od servis-
ního střediska Verbatim. Společnost Verbatim si vyhrazuje právo odmítnout bezplatné záruční služby, 
pokud nemůžete prokázat datum zakoupení produktu. Záruku není možné uplatnit, pokud není 
uvedeno reklamační číslo RMA nebo pokud bylo sériové číslo na produktu pozměněno, odstraněno
či došlo ke změně způsobující jeho nečitelnost. Tato záruka se vztahuje pouze na hardwarové součásti 
v balení produktu. Tato záruka se nevztahuje na žádné z následujících bodů: (a) žádný spotřební 
materiál dodaný s produktem, například média či baterie; (b) poškození či ztráta softwarových progra-
mů, dat či přenosných paměťových médií; (c) jakékoli škody plynoucí z úprav, změn či přizpůsobení 
produktu bez předchozího písemného souhlasu společnosti Verbatim; (d) pokus o opravu jiným
subjektem, než který k tomu byl autorizován společností Verbatim a (e) při působení nehody, blesku,
vody, ohně nebo jakékoli jiné příčiny, kterou společnost Verbatim nedokáže v přiměřené míře ovlivnit. 

Při žádné z poskytovaných služeb není společnost Verbatim odpovědná za jakékoli škody nebo ztráty 
programů, dat či jiných informací uložených na médiích nebo součástech opravovaného produktu. 
Společnost Verbatim neodpovídá za následné obchodní ztráty v případě selhání systému. Před vráce-
ním produktu společnosti Verbatim z něj odstraňte všechny součásti, které nejsou kryty touto zárukou. 
Společnost Verbatim neodpovídá za jakoukoli ztrátu či poškození takových součástí. Společnost Ver-
batim nijak neodpovídá za to, když během opravy produktu dojde ke změně, vymazání nebo jakékoli 
úpravě obsahu pevného disku. 

Náhradní díly a produkty budou poskytovány výměnou a mohu být nové, ve stavu odpovídajícím
novému nebo opravené. Veškeré díly a produkty, které byly vyměněny za jiné, se stávají majetkem 
společnosti Verbatim. Záruční doba na veškeré produkty a díly opravené či vyměněné v rámci záruky
odpovídá zbývající době původní záruky. Na mimozáruční opravu a výměnu produktů a dílů se posky-
tuje záruka 6 (šest) měsíců.

CZ



15

CZ

Podmínky omezené záruky

Společnost Verbatim GmbH zaručuje, že tento produkt nebude mít vady materiálu a výroby po 
dobu dvou let od data zakoupení. Tato záruka se nevztahuje na baterie. Pokud během záruční 
lhůty dojde k poruše produktu, bude vám zdarma vyměněn za jiný. Můžete ho vrátit spolu s ori-
ginální účtenkou v místě, kde jste ho zakoupili, nebo se obrátit na společnost Verbatim.

Vaším jediným nárokem v rámci této záruky je výměna produktu. Tato záruka se nevztahuje na 
běžná opotřebení ani na poškození, způsobená nestandardním použitím, nesprávným použitím, 
hrubým zacházením, nepozorností nebo nehodou, ani na nekompatibilitu či neuspokojivý
výkon z důvodu určitého používaného počítačového softwaru či hardwaru. SPOLEČNOST 
VERBATIM NEODPOVÍDÁ ZA ZTRÁTU DAT ANI ZA JAKÉKOLI SOUVISEJÍCÍ, NÁSLEDNÉ ČI
ZVLÁŠTNÍ ŠKODY, BEZ OHLEDU NA PŘÍČINY, PORUŠENÍ ZÁRUK ANI JINAK. Kromě specifi c-
kých zákonných práv poskytnutých touto zárukou můžete mít i další práva, která se liší v jednot-
livých státech a zemích.

Podmínky omezené záruky (USA)

Záruční povinnosti společnosti Verbatim Americas LLC k tomuto hardwarovému produktu jsou 
omezeny následujícími podmínkami: 

Společnost Verbatim zaručuje, že její produkty nebudou mít za normálních podmínek 
používání po dobu dvou let od data zakoupení vady materiálu ani výroby. Výlučnou povinností 
společnosti Verbatim při vznesení nároku kvůli vadě na produktu v rámci záručního období 
je podle jejího uvážení opravit nebo vyměnit kus vybavení, o kterém společnosti Verbatim 
podle vlastního uvážení níže uvedeným postupem rozhodne, že je vadný. Zde uvedené 
záruční povinnosti společnosti Verbatim jsou výslovně podmíněny (i.) správnou instalací, 
používáním a údržbou produktů zákazníkem po celou dobu, (ii.) nevystavováním produktů 
neobvyklému mechanickému namáhání, neobvyklým elektrickým podmínkám, podmínkám 
prostředí nebo jiné vyšší moci, (iii.) správným používáním, nevystavováním nehodám 
ani neautorizované instalaci/odinstalování produktů zákazníkem nebo někým jiným, (iv.) 
neměněním a neupravováním produktů bez autorizace, pokud to není písemně schváleno 
nebo jinak provedeno společností Verbatim, a (v.) rychlou instalací všech revizí produktů 
zveřejněných společností Verbatim zákazníkem po celou záruční dobu. Společnost Verbatim 
nezaručuje, že budou produkty fungovat v libovolné kombinaci, kterou zákazník k použití 
zvolí, že bude fungování produktu bez přerušení a bez chyb ani že budou odstraněny všechny 
problémy s kompatibilitou a vady. Společnost Verbatim navíc neposkytuje žádnou záruku 
na to, že produkty budou splňovat platné specifikace produktu v kombinaci s hardwarem 
nebo softwarem, který nedodává společnost Verbatim. Pokud je zjištěno, že produkt, který 
zákazník označí jako vadný nebo nesplňující specifikace, vadný není nebo specifikace splňuje, 
společnost Verbatim může podle svého uvážení podle aktuálního ceníku zákazníkovi naúčtovat 
práci a výdaje, které jí vznikly v souvislosti s tímto zjištěním. 

Společnost Verbatim nenese žádnou odpovědnost za poškození ani ztrátu žádných programů, 
dat ani jiných informací uložených na libovolném médiu, které je součástí hardwarového 

POZNÁMKA: 

Společnost Verbatim GmbH může kdykoli a bez upozornění změnit obsah této uživatelské příručky.



16

produktu Verbatim, ani jiném produktu nebo dílu, který není od společnosti Verbatim a na 
který se nevztahuje tato záruka. Obnovení ani opětovná instalace programů, dat ani jiných 
informací není součástí této omezené záruky. Společnost Verbatim nenese odpovědnost za 
neautorizovaný prodej ani nepravdivá tvrzení neautorizovaných prodejců třetích stran. Záruky
Verbatim nejsou při změně majitele převoditelné. Na produkty zakoupené v dražbě, z druhé
ruky, na bleším trhu nebo ukázky se tato záruka Verbatim nemusí vztahovat.

ZÁRUKY SPOLEČNOSTI VERBATIM A NÁPRAVNÉ PROSTŘEDKY PRO ZÁKAZNÍKA UVEDENÉ 
V TÉTO ČÁSTI JSOU VÝHRADNÍ A SPOLEČNOST VERBATIM A ZÁKAZNÍK JE PŘIJÍMAJÍ 
NAMÍSTO VŠECH OSTATNÍCH ZÁRUK, VÝSLOVNÝCH I PŘEDPOKLÁDANÝCH, VČETNĚ MIMO 
JINÉ ZÁRUKY OBCHODVATELNOSTI A VHODNOSTI PRO KONKRÉTNÍ ÚČEL. VŠECHNY 
TAKOVÉ ZÁRUKY JSOU TÍMTO VÝSLOVNĚ A JEDONZNAČNĚ SPOLEČNOSTÍ VERBATIM 
VYLOUČENY A ZÁKAZNÍK SE JICH DO TÉ MÍRY, DO JAKÉ TO POVOLUJE ZÁKON, VZDÁVÁ 
(A V TÉ MÍŘE, DO JAKÉ TO ZÁKON NEDOVOLUJE, JSOU OMEZENY PODMÍNKAMI ZDE 
UVEDENÉ VÝSLOVNÉ ZÁRUKY).

Soulad s požadavky FCC

Toto zařízení bylo testováno a bylo shledáno jako vyhovující limitům pro digitální zařízení třídy B 
podle části 15 pravidel FCC. Tyto limity jsou navrženy tak, aby poskytovaly přiměřenou ochranu 
proti rušení při instalaci v obytných oblastech. Toto zařízení vytváří, používá a může vyzařo-
vat energii v oblasti rádiových frekvencí, a pokud není nainstalováno a používáno v souladu 
s pokyny, může způsobovat nežádoucí rušení rádiové komunikace. Nelze ovšem zaručit, že při 
konkrétní instalaci nedojde ke vzniku rušení. Pokud toto zařízení způsobuje rušení rozhlasového 
nebo televizního příjmu, což lze ověřit tak, že toto zařízení na chvíli vypnete a znovu zapnete, 
musí uživatel zajistit omezení takového rušení pomocí následujících opatření:

• změna orientace nebo polohy přijímací antény 

• zvětšení vzdálenosti mezi zařízením a přijímačem

• připojení zařízení do zásuvky na jiném okruhu, než k jakému je připojen přijímač

• porada s prodejcem nebo zkušeným rádiovým a televizním technikem

Upozornění OEEZ

Směrnice o odpadních elektrických a elektronických zařízeních (OEEZ), která v Evropě vstoupila
v platnost ve formě zákona dne 13. února 2003, představuje významnou změnu v zacházení 
s elektrickým zařízením po skončení jeho životnosti.

Pokud je na produktu nebo jeho obalu logo OEEZ (na obrázku vlevo), znamená to, že 
tento produkt nesmí být likvidován jako součást komunálního odpadu. Více 
informací o likvidaci a recyklaci odpadních elektrických a elektronických zařízení 
a o sběrných místech získáte u příslušné služby likvidace komunálního odpadu pro 
vaši obec nebo v obchodě, kde jste zařízení zakoupili.

CZ




